教务（2016）  55号

关于开展2015-2016学年第一学期
期末课程考核试卷检查的通知

各学院：

为能及时发现和解决考试命题及试卷评阅工作中存在的问题，进一步提高我校期末课程考核的命题质量，实现我校课程考核试卷管理的制度化、科学化和规范化。依据《广西师范大学全日制普通话本科课程考核工作规范（试行）》（师政教学〔2006〕146号），教务处定于4月下旬对我校2015-2016学年第一学期期末课程考试试卷进行专项检查。现将有关事项通知如下：
一、检查范围

2015-2016学年第一学期全日制普通本科专业所有期末课程考核试卷及其命题计划表、参考答案及评分标准、考核结果分析报告单等。
二、检查内容

（一）命题、制卷规范执行情况检查；
（二）标准答案与评分标准的编制与执行情况检查；
（三）试卷评阅、成绩评定与管理诸环节执行情况检查；
（四）试卷分析完成情况检查；
（五）试卷管理与归档情况检查。
三、检查时间、地点

2016年6月1～3日（周三至周五）在第二文科楼北楼四楼教务处406会议室由相关专家进行抽查。
四、检查方式

（一）抽查课程门数及试卷份数。
1．专业课程试卷检查：每个学院由专家随机抽查五门专业课程，每一门课程抽查10份考核试卷；

2．公共课必修课：每门课程由专家随机抽查文科、理科学院各一个班级，每个班级试卷抽查10份。

（二）抽查审核方式。

抽查审核方式采取学校试卷检查专家组专家集中审核试卷。
五、检查工作要求

根据《广西师范大学全日制普通本科课程考核工作规范（试行）》（师政教学〔2006〕146号）和《广西师范大学全日制普通本科课程考核工作规范（试行）》有关试卷评阅规范的说明（教务〔2007〕17号）的要求，着重检查试卷的评阅和试卷分析的规范性。

六、各学院提供备查材料

（一）2015-2016学年第一学期全日制普通本科专业期末课程考核学生考核试卷及其命题计划表、参考答案、评分标准、考核结果分析报告单、课程考核成绩单等。
（二）2015-2016学年第一学期全日制普通本科期末课程考核试卷专项检查抽查试卷登记表。

（三）报送材料时间

各学院于5月27日（周五）下午17:00前将抽查试卷送交育才校区教务处考务科。
七、学校试卷检查专家组由我校部分教学指导委员会委员和教学调研员组成，请各学院积极配合检查组开展相关工作。

附件：（可登录教务处主页教务公告栏http://www.dean.gxnu.edu.cn下载）
1．广西师范大学全日制普通本科课程考核试卷评价表
2．2015-2016学年第一学期全日制普通本科期末课程考核试卷专项检查抽查试卷登记表
                                           广西师范大学教务处

2016年5月23日